
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                     

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1» 

(ГБОУ РК «ССШИ №1») 

 

П Р И К А З  

30.08.2024                                                                                                   №418  

 

Об организации питьевого режима 

 

  На основании Закона Российской Федерации от 27 декабря 2012г. №273 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020года 

№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм  

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» с целью создания 

необходимых условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 

соблюдения нормативов по организации питьевого режима 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственной за организацию питания Говорухе И.Ю. организовать 

питьевой режим в школе-интернате с использованием бутилированной воды. 

2. Заведующей производством Бродской Ю.В. 

2.1. Обеспечить свободный доступ к питьевой воде, отвечающей 

гигиеническим требованиям, в течение всего времени пребывания 

обучающихся в школе-интернате. 

2.2. Оборудовать в обеденном зале место, обеспечить его достаточным 

количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой), отдельными подносами 

для чистой и использованной посуды. 

Срок: до 02.09.2024 

2.3. Бутилированную воду, поставляемую в школу-интернат принимать с 

документами, подтверждающими её происхождение, качество и безопасность. 

2.4. Строго выполнять все регламентирующие требования по организации 

питьевого режима. 

Срок: 2024-2025 учебный год  

3. Медицинским сестрам Маньковой О.А., Баркаловой М.Г. 

контролировать соблюдение санитарно-гигиенических требований к 

организации питьевого режима в школе-интернате, соответствие требованиям 

государственных стандартов. 

Срок: 2024-2025 учебный год 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Л.А. Бевз 


		2024-09-03T15:48:07+0300
	Бевз Любовь Александровна




